



ROMANIA
Județul Argeș
Comuna Valea Mare-Pravăț
CP117805
e-mail:primariavaleamarepravat@yahoo.fr
Tel/fax:0248557112,0248557060



CONSILIUL LOCAL VALEA MARE- PRAVĂȚ
JUDEȚUL ARGES

HOTĂRÂREA Nr. 15 /2023

privind aprobarea situației de lucrări privind refacerea rețelei publice de alimentare cu apă a comunei Valea Mare- Pravăț, zona „Mata,, conductă D-125 PEHD, PN16;

Consiliul Local Valea Mare- Pravăț, județul Argeș,
Având în vedere:

- Referatul de aprobare nr. 1088/16.02.2023 pentru proiectul de hotărâre inițiat de Primarul Comunei Valea Mare- Pravăț;
- Raportul de specialitate nr. 1087/16.02.2023 , întocmit de compartimentul de achiziții publice;
- prevederile H.G. nr. 907 din 29 noiembrie 2016 privind etapele de elaborare și conținutul-cadru al documentațiilor tehnico - economice aferente obiectivelor/ proiectelor de investiții finanțate din fonduri publice;
- Avizul comisiilor de specialitate din cadrul consiliului local;

În temeiul dispozițiilor art. 129 alin.(1), alin.(2) lit.b , alin. (4) lit.d , art. 139(1) si ale art. 196(1) lit. a din Ordonanța de Urgență 57/2019 privind Codul Administrativ cu modificările și completările ulterioare,

HOTĂRĂȘTE:

Art.1: Se aprobă situația de lucrări privind refacerea rețelei publice de alimentare cu apă a comunei Valea Mare- Pravăț, zona „Mata,, conductă D-125 PEHD, PN16 conform anexei nr. 1, care face parte integrantă din prezenta hotărâre.

Art.2 Cu ducerea la îndeplinire se obligă primarul comunei și Compartimentul Achiziții publice.

Art.3: Prezenta hotărâre va fi adusă la cunoștință publică prin afișarea pe pagina de internet a comunei, va fi comunicată primarului comunei și Instituției Prefectului – Județul Argeș.

Data astăzi:27.02.2023

Președinte de ședință
Rafira Ion- Marius



Contrasemnează
Secretar general al comunei
Iosifescu Ion

→ Anexa HR.1 la HCL 15 / 2023



S.C. EDILUL C.G.A. S.A.
CÂMPULUNG

ora manoperă apă = 31,83 lei/h

Beneficiar Primăria Comunei
Localitatea Valea Mare Pravat
Adresa _____

Situația de lucrări

privind refacere rețea apă zona „Mata”, conductă φ125 PEHD, PN 16

Nr. crt.	Denumirea lucrării	U/M	Cantitatea	Material	Material	Manoperă	Utilaj	TOTAL
				Manoperă				
				Utilaj				
1.	TSC02A1 Săpătură mecanică cu excavator pe pneuri	lei/h	50	215,97				10798,5
2.	GD19B Îmbinare prin electrofuziune la mufe PEHD φ 125	buc	40	67,30 54,87	2692	2194,8		4886,8
3.	GD19A Îmbinare prin electrofuziune la țevi PEHD φ125 PN 16 bani	ml	450	69	31050			31050
4.	ACE08A1 Umplutură în sant la conducte de apă executată cu nisip	m ³	25	100 15,91	2500	397,75		2897,75
5.	SB18A Montaj mufă multy joint cu rezistență la smulgere φ104-132	buc	2	1059,65 12,73	2119,3	25,46		2144,76
6.	ACE08A1 Umplutură în sant la conducte de apă executată cu calce	ta	30	36,00 15,91	1080	477,3		1557,3
7.	GD19B Îmbinare prin electrofuziune la țevi PEHD φ125xφ125xφ63	buc	1	120 54,87	120	54,87		174,87
8.	Contribuția asiguratorie pentru muncă			2,25%			53	509,98 1203,97
9.	cheltuieli indirecte			6%			34	713,95 3282,83
10.	Profit			20%			57	996,79 11599,35 69596,15
11.	TVA			19%			13	223,26 82819,41
12.								
13.	Total cu TVA.							82819,41
14.								
15.								
TOTAL GENERAL								

